
 

 
 

      Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26 февраля 2020 г.                                                                                             № 15 
 

 

Об итогах реализации на территории городского округа город-курорт 

Ессентуки региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах в 2019 году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки, 

 
 

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 

 

Информацию об итогах реализации на территории городского округа 

город-курорт Ессентуки региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах в 2019 году принять к 

сведению согласно приложению к настоящему решению.  

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                                                                   А.А. Задков 

 

 

 

 



 

Приложение  

к решению Думы  

города Ессентуки 

от 26 февраля 2020 г. № 15  

 

 

Об итогах реализации на территории городского округа город-курорт 

Ессентуки региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах в 2019 году 

 

 

В рамках реализации краткосрочного плана 2017-2019 годов 

региональной программы «Капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского 

края, на 2014-2043 годы», утвержденной постановлением Правительства 

Ставропольского края от 29 мая 2014 г. № 225-п (далее – МКД):  

- из 11 многоквартирных домов краткосрочного плана 2018 года 

подрядной организацией ООО «Строительная компания Феникс»: в 6 МКД 

работы выполнены частично; 

- в 5 МКД замена плоской кровли на скатную крышу – по 2 МКД к 

работам подрядчик приступил в конце августа 2019 года, выполнение работ 

за истекший период: 

- ул. Пушкина, 124 (установлена стропильная система) – 40% от общего 

объема работ, 

- ул. Октябрьская, 435 – процент выполнения 65% от общего объема 

работ. 

По 3 МКД к работам по замене плоской кровли на скатную крышу 

подрядная организация ООО «Строительная компания Феникс» до 

настоящего времени не приступила. 

Из 44 многоквартирных домов, запланированных к ремонту в 2019 

году, в 37 МКД подрядными организациями работы по капитальному 

ремонту завершены и сданы. 

Подрядная организация ООО «Строительная компания Феникс» 

выиграла конкурс и заключила договор с техническим заказчиком 

Некоммерческой организацией Ставропольского края «Фонд капитального 

ремонта» от 12.04.2019 г. № 210/19 на выполнение работ по капитальному 

ремонту общего имущества 9 многоквартирных домов, расположенных на 

территории г. Ессентуки. По состоянию на 31.01.2020 г. завершены и сданы 

работы в 2 МКД. 

В рамках реализации краткосрочного плана 2019 года региональной 

программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Ставропольского края, на 2014-2043 

годы», подрядной организацией ООО «Щербинский лифтовой завод» 

завершены работы по замене 15 единиц лифтового оборудования в 6 МКД г. 

Ессентуки по следующим адресам: 

- ул. Вокзальная, д. 51а, лит. А – 2 ед.; 

- ул. Вокзальная, д. 51а, лит. Б – 2 ед.; 



 

- ул. Вокзальная, д. 57а – 4 ед.; 

- ул. Кисловодская, д. 30а, корп. 1 – 1 ед.; 

- ул. Кисловодская, д. 30а, корп. 1а – 1 ед.; 

- ул. Кисловодская, д. 40а – 5 ед. 

По состоянию на 31.01.2020 г. подрядной организацией ООО 

«Щербинский лифтовой завод» завершены работы по замене 2 последних 

единиц лифтового оборудования в 2 МКД по ул. Вокзальная, д. 51а, лит. А, 

лит. Б. Проведена проверка КУ Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) 2 единиц лифтового 

оборудования в данных МКД. По устранению замечаний подрядной 

организацией, 2 лифта данных многоквартирных домов будут допущены к 

эксплуатации. 

 

 

 


